
 

 

UCHWAŁA NR 24/1363/2016 

KOLEGIUM REGIONALNEJ IZBY OBRACHUNKOWEJ W POZNANIU 

z dnia 14 grudnia 2016 r. 

Na podstawie art. 18 ust. 1 pkt 1 w związku z art. 11 ust. 1 pkt 5 ustawy z dnia 7 października 1992 r.  

o regionalnych izbach obrachunkowych (Dz. U. z 2016 r. poz. 561) oraz z art. 91 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 

1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2016 r. poz. 446, z późn. zm.), Kolegium Regionalnej Izby 

Obrachunkowej w Poznaniu 

stwierdza nieważność 

uchwały Nr XXVII/125/2016 Rady Gminy Mycielin z dnia 24 listopada 2016 r. w sprawie określenia 

wzorów formularzy na podatek rolny, leśny i od nieruchomości oraz formularzy informacji w sprawie 

podatku rolnego, leśnego i od nieruchomości na terenie Gminy Mycielin, w części obejmującej 

postanowienia: 

1) w załączniku nr 1 w części D poz. D.1 pkt 5 o treści „drogi”, 

2) w załączniku nr 4 w części D poz. D.1 pkt 5 o treści „drogi”, 

z powodu istotnego naruszenia przepisów prawa wskazanych w uzasadnieniu. 

Uzasadnienie 

Przedmiotową uchwałą doręczoną tut. Izbie w dniu 30 listopada 2016 r. Rada Gminy Mycielin powołując 

się na przepisy art. 18 ust. 2 pkt 8 i art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym oraz 

art. 6 ust. 13 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r. o podatkach i opłatach lokalnych (Dz. U. z 2016 r. poz. 716, 

z późn. zm.), art. 6a ust. 11 ustawy z dnia 15 listopada 1984 r. o podatku rolnym (Dz. U. z 2016 r. poz. 617, 

z późn. zm.) oraz art. 6 ust. 9 ustawy z dnia 30 października 2002 r. o podatku leśnym (Dz. U. z 2016 r. poz. 

374, z późn. zm.) ustaliła wzory informacji i deklaracji dotyczących podatku od nieruchomości, podatku 

rolnego i podatku leśnego, które będą obowiązywać od 1 stycznia 2017 r. 

Regionalna Izba Obrachunkowa w Poznaniu na podstawie art. 61 § 1 i 4 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. 

Kodeks postępowania administracyjnego w związku z art. 91 ust. 5 ustawy z dnia 8 marca 1990 r.  

o samorządzie gminnym zawiadomiła przedstawiciela Gminy Mycielin o wszczęciu postępowania 

nadzorczego w odniesieniu do uchwały Nr XXVII/125/2016 Rady Gminy Mycielin z dnia 24 listopada 2016 

r. w sprawie określenia wzorów formularzy na podatek rolny, leśny i od nieruchomości oraz formularzy 

informacji w sprawie podatku rolnego, leśnego i od nieruchomości na terenie Gminy Mycielin, wyznaczając 

Jednocześnie termin badania przedmiotowej uchwały na dzień 14 grudnia 2016 r. 

Rozpoznając sprawę ww. uchwały na posiedzeniu w dniu 14 grudnia 2016 r. Kolegium Izby  

po zapoznaniu się z jej treścią ustaliło i zważyło, co następuje. 

Stosownie do przepisu art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym na podstawie 

upoważnień ustawowych, gminie przysługuje prawo stanowienia aktów prawa miejscowego 

obowiązujących na obszarze gminy. Zakres przedmiotowy tych regulacji został określony m.in. w art. 18 

ust. 2 pkt 8 ww. ustawy i dotyczy podejmowania uchwał w sprawach podatków i opłat w granicach 

określonych w odrębnych ustawach. Na mocy przepisu art. 6 ust. 13 ustawy o podatkach i opłatach 
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lokalnych rada gminy określa, drodze uchwały, wzory formularzy, o których mowa w ust. 6 (informacji  

o nieruchomościach i obiektach budowlanych) i w ust. 9 pkt 1 (deklaracji na podatek od nieruchomości),  

a w formularzach zawarte będą dane dotyczące podmiotu i przedmiotu opodatkowania niezbędne do 

wymiaru i poboru podatku od nieruchomości. Podobnie na podstawie art. 6a ust. 11 ustawy o podatku 

rolnym i art. 6 ust. 9 ustawy o podatku leśnym, rada gminy określa w drodze uchwały wzory formularzy,  

w których winny być zawarte dane dotyczące podmiotu i przedmiotu opodatkowania niezbędne do wymiaru 

i poboru tych podatków. 

W § 1 pkt 1 oraz 4 postanowiono odpowiednio, iż Określa się wzory formularzy: 

1) deklaracji na podatek od nieruchomości, stanowiący załącznik nr 1 do niniejszej uchwały, 

4) informacji w sprawie podatku od nieruchomości, stanowiący załącznik nr 4 do uchwały. 

W toku badania zgodności z prawem uchwalonych formularzy, Kolegium Izby stwierdziło, iż  

w załączniku Nr 1 pn. „Deklaracja na podatek od nieruchomości” i Nr 4 pn. „Informacja w sprawie podatku 

od nieruchomości” do badanej uchwały w części „D. Dane dotyczące przedmiotów opodatkowania  

(z wyjątkiem zwolnionych)”, w poz. „D.1 Powierzchnia Gruntów” w pkt 5 przedmiot opodatkowania 

określono jako „drogi”. 

W uchwale Nr XXVII/122/2016 Rady Gminy Mycielin z dnia 24 listopada 2016 r. w sprawie określenia 

wysokości stawek podatku od nieruchomości, która to uchwała obowiązywać będzie w 2017 roku, nie 

ustalono stawki podatku od przedmiotu opodatkowania określonego jako „drogi”. 

Zatem w przedstawionym wyżej zakresie wzory formularzy są niezgodne z uchwałą Nr XXVII/122/2016 

Rady Gminy Mycielin z dnia 24 listopada 2016 r. w sprawie określenia wysokości stawek podatku od 

nieruchomości, która to uchwała musi być uwzględniana przy określaniu wzoru formularza zarówno 

informacji jak i deklaracji na podatek od nieruchomości. 

Tym samym przedmiot opodatkowania określony w wyżej wskazanych formularzach jako „drogi” 

narusza postanowienia art. 5 ust. 1 pkt 1 ustawy o podatkach i opłatach lokalnych. 

Mając powyższe na uwadze stwierdzono, jak w sentencji uchwały. 

Pouczenie: Na niniejsze rozstrzygnięcie nadzorcze przysługuje prawo wniesienia skargi do 

Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego w Poznaniu w terminie 30 dni od daty doręczenia, za 

pośrednictwem Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Poznaniu. 

  

 Przewodnicząca Kolegium Regionalnej Izby 

Obrachunkowej w Poznaniu 

(-) Grażyna Wróblewska 
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